

Handläggare: Krister Bergh

Datum 2024-02-0605

Dnr: SSAB 2023/129

Dnr: SSAB 2023/129

Remissvar: Stockholms stads säkerhetsprogram

Bakgrund

Stockholms stads arbete med säkerhet och förmåga att hantera samhällsstörningar är en förutsättning för att Stockholm ska fungera för de som bor, verkar och vistas här. Det är också viktigt för att fortsätta behålla attraktionskraften för nya stockholmare, besökare och företag som vill etablera sig i Stockholm.

Ärendet

Säkerhetsprogrammet ska möjliggöra övergripande styrning av stadens åtaganden inom ramen för lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, säkerhetsskyddslagen (2018:585) samt utgöra det styrdokument för arbetet med krisberedskapen som alla kommuner ska ha i enlighet med MSB:s och SKR:s överenskommelse om kommunernas krisberedskap.

Programmet innehåller dessutom inriktning för stadens olycksförebyggande arbete. Det innebär att säkerhetsprogrammet och Storstockholms brandförsvars handlingsprogram tillsammans täcker in stadens olycksförebyggande arbete enligt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor. Personsäkerhetsfrågorna har samlats i ett eget avsnitt i syfte att ta ett helhetsgrepp om dessa frågor.

Stadsledningskontorets förslag utgör en revidering av *Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023*. Förändringar mot tidigare program är att arbetet mot otillåten påverkan brutits ut för att samlas tillsammans med andra frågor som kopplar till välfärdsbrottslighet i stadens reviderade trygghetsprogram. Det närliggande arbetet med personsäkerhet ligger dock kvar i säkerhetsprogrammet och har fokus på säkerheten för stadens anställda. En annan förändring är att det övergripande arbetet med informationssäkerhet lyfts in i stadens kvalitetsprogram, dock kvarstår det informationssäkerhetsarbete som omfattas av säkerhetsskydd i säkerhetsprogrammet. En ytterligare förändring handlar om att tydligare koppla samman krisberedskapen med civilt försvar i en sammanhållen planering för civil beredskap och ökad krishanteringsförmåga mot bakgrund av hur stadens arbete inom detta område utvecklats de senaste åren.

Svenska Bostäders synpunkter och förslag

Det är föredömligt att programmet tar avsteg i RSA och VOR samt förklarar skillnaderna däremellan. Bolaget ser positivt på hur väl integrerat säkerhetsprogrammet är med stadens andra strategiska styrdokument på området som trygghetsprogrammet och samverkansöverenskommelsen med polismyndigheten. Vidare upplever bolaget att de identifierade fokusområdena *beredskap, säkerhetsskydd, olycksförebyggande arbete* samt *personsäkerhet* ger en bra inriktning för bolagets systematiska säkerhetsarbete samt goda förutsättningar att nå framgång i arbetet.

AB SVENSKA BOSTÄDER

Stefan Sandberg

VD